
REGIONESICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N._A5(C det___V 4 FEB, 202

Oggetto: Indizione avviso pubblico di selezione, pertitoli e colloquio, per il conferimentodi
un incarico ex art. 15 oczies del d.lgs. n. 502/1992 ad un Coordinatore di Progetto, per la

calizzazione del Progetto PSN 2019 - linea progettuale 4.1 - dal titolo “Centro Cardîo Huh E

ISpoke — Modello Di Prevenzione e Riabilitazione”.

Praposta n. Àu del ozlozliser

SETTORE PROPONENTE
(DIREZIONE AMMINISTRATIVA - UFFICIO POLITICHE DEL PERSONALE E

RELAZIONI SINDACALI)

L’istruttore Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Responsabile

‘SONO dlA Dott. Daniele Sorellidere DAU
Registrazione Contabile

Budget Anno 2022 — 2023 Conto 20204010235 Importo € 30.000,00 Aut.

Budget Anno Conto __ Importa Aut.

NULLA OSTA, in quanto conformealle norme di contabilità

Settore Economico zjarig e Patrimoniale
(dott. Giov

Nei locali della scde legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola.

nominato con Decreta del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l’assistenza del Segretario, _ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi



IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Vista l'art. 15 ocries del d.lgs. n. 502/1992, recante “Comiratri per l'attuazionediprogetti finalizzati”,
che testualmente dispone: “per l'attuazione di progetti finalizzati, non sostitutivi dell'attività
ordinaria, le aziende unità sanitarie locali e le aziende ospedaliere possono assumere con contratti
di diritto privato a tempo determinato soggetti in possesso del diploma di laurea ovvero di diploma
universitario, di diploma di scuola secondaria di secondo grado 0 di titolo di abilitazione
professionale nonché di abilitazione all ‘esercizio della professione, ove prevista”;

Visto il Regolamento Aziendale disciplinante le procedure di conferimento degli incarichi ex art. 15
octies del d.lgs. n. 502/1992, approvato con deliberazione n. 1269 del 16/1 1/2021;

Visto il DDG n.729/2020 conil quale l°Assessorato della Salute della Regione Siciliana ha disposto
a favore di questa ARNAS l'assegnazione e liquidazione del 100% delle sommeperla realizzazione
dei Progetti Obiettivo di Piano Sanitario Nazionale, anno 2019 perle attività attinenti all‘Azione
Progettuale 4.1 “Cemro Cardio Hub & Spoke - modello di prevenzione e riabilitazione”,

Richiamata la deliberazione n.1218 del 22/12/2020, con la qualesi è preso atto del suddetto decretoed è stato disposto l'avvio delle azioni e degli interventi correlati all’azione progettuale sopracitata;

Premesso che con deliberazionen. 97 del 27/01/2021è stato indetto, tragli altri, avviso pubblicodiselezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico ex art. 15 octies del d.lgs. n.502/1992 ad un Coordinatore di Progetto, per la realizzazione del Progetto PSN 2019 - linca
progettuale 4.1 - dal titolo “Centro Cardio Hub E Spoke — Modello Di Prevenzione e Riabilitazione”;

Che, con deliberazione n. 863 del 19/07/2021 sono stati approvatigli aiti della predetta selezione edè stato conferito l’incarico de quo al candidato individuato vincitore della selezione;

Che, con nota pec acquisita al prot. generale n. 0018904 del 22/10/2021, il titolare dell’incarico di
Coordinatore di Progetto ha rassegnato le proprie dimissioni dal medesimo incarico;

Vista la nota prot. PSN_RUn.41 del 25/01/2022 - vidimata dal Coordinatore Aziendale dei ProgettiPSN ce dalla Direzione Strategica Aziendale - con la quale il Responsabile del Progetto, Dott.
Giuseppe Arcidiacono, ha richiesto l’attivazione di una nuova selezione per il reclutamento della
figura professionale di Coordinatore di Progetto, rimasta vacante a seguito delle dimissioni del



precedente titolare dell’incarico, indicandoi requisiti generali e specifici richiesti per l'ammissionealla selezione, l'importo da corrispondere e la durata dell’incarico;

Ritenuto pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, potersi indire avviso pubblico di selezione, pertitoli e colloquio, peril conferimento di un incarico ex art. 15 octies del d.lgs. n. 502/1992 ad unCoordinatore di Progetto, per la realizzazione del Progetto PSN 2019 - linea progettuale 4.1 - daltitolo “Centro Cardio Hub e Spoke — Modello Di Prevenzione e Riabilitazione”, per la durata di 1

anno è per un importo complessivo lordo di € 30.000,00;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla normativadisciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/201 2;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s'intendono integralmente riportate e trascritte,disporre di:

Indire avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico ex art.15 octiesdel d.lgs. n. 502/1992 ad un Coordinatore di Progetto, perla realizzazionedel Progetto PSN2019 - linea progettuale 4.1 - dal titolo “Centro Cardio Hub e Spoke — Modello Di Prevenzione eRiabilitazione”, per la durata di 1 anno e per un importo complessivo lordo di € 30.000,00.

Approvare l’avviso allegato alla presente per costituime parte integrante, disponendoche lo stesso
venga pubblicato sull’albo pretorio on line del sito infernet aziendale www.ao-garibaldi.catania.it.

Fissareil termine perentorio perla presentazione delle domandedi partecipazione alla selezione nel
quindicesimo giorno successivo alla pubblicazione del predetto avviso sull’albo pretorio or line del
sito internet aziendale.

Precisare che il costo dell'incarico de quo graverà sul fondo patrimoniale 20204010235 — Fondo
prog. Obiettivo Centro Cardio Hub e Spoke modello di prevenzionee riabilitazione 4.1 PSN 2019.

Munirela presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata,al fine di poter procedere
all'espletamento della selezione di che trattasi,



Allegato (parte integrante) — Avviso di selezione

Il Direttore Ammfnistrativo

AA

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal Direttore Amministrativo che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario Aziendale,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, per come formulata dal Direttore Amministrativo, e, pertanto,
disponedi:
Indire avviso pubblico di selezione,per titoli è colloquio, per il conferimento di un incarico ex art.
15 octies del d.lgs. n. 502/1992 ad un Coordinatoredi Progetto,perla realizzazione del Progetto PSN
2019 - linea progettuale 4.1 - dal titolo “Centro Cardio Hub e Spoke — Modello Di Prevenzione e
Riabilitazione”, per la durata di 1 anno e per un importo complessivo lordo di € 30.000,00.

Approvare l’avviso allegato alla presente percosliluirne parte integrante, disponendo che lo stesso
venga pubblicato sull’albo pretorio on line delsito internet aziendale www.ao-garibaldi.catania.it.

Fissare il termine perentorio per la presentazione delle domandedi partecipazione alla selezione nel
quindicesimo giorno successivo alla pubblicazione del predetto avviso sull’albo pretorio on line del
sito internet aziendale.

Precisare che il costo dell’incarico de quo graverà sul fondo patrimoniale 20204010235 — Fondo
prog. Obiettivo Centro Cardio 7/ub e Spoke modello di prevenzionee riabilitazione 4.1 PSN 2019.



Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata. al fine di poter provedere
all’espletamento della selezione di che trattasi.

Il Direttore Amministrativo Il Dircfe Sanitario
(Dott. Giovanni Angjno) (Dott. Giuseppe Giammanco)Gee
ll SegretarioArte A 00,



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno ]eritirata il giorno—__L’addetto alia pubblicazione

Siattesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda dal al

- ai sensi dell’art.65 Lr. n.25/93. così come sostituito dall’art.53 Lr. n.30/93-e contro la
Stessa non è stata prodotta opposizione,

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n,
Cl_ ]Notificata al Collegio Sindacaleil Prot. n. 5

Lapresente deliberazione è esecutiva:

w immediatamente

O perché sono decorsi 10 giornidalla data di pubblicazione
Aaseguito del controllo preventivo ettettuato dall’ Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot.n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


